
 

抹茶ゼリー 

 

   抹茶 

砂糖 

水 

寒天 

牛乳 

 

… 大さじ 1 

… 80ｇ 

… 200ｍｌ 

… 4ｇ 

… 400ｍｌ 

 

 

 

作 り方  

1 ）抹茶がだまにならないように砂糖と混ぜ合わせる。 

2 ）鍋に水を入れて火にかけ、沸騰したら寒天を入れてしっかりと溶かす。 

3 ）❷に牛乳を加えて、温まったら混ぜながら❶を少しずつ加える。 

4 ）❸を茶こしでこしながら容器に注ぐ。冷やし固めたらできあがり。 

材 料 （ 4 人 分 ）  

ほろ苦い抹茶とまろやかなミルクの甘みが相性抜群♪ 

http://ja-kouka.shinobi.or.jp/food/recipe/ 

他のレシピはこちら!! 


